
 

แผนการดำเนินงาน 

ประจำปีงบประมาณ พ.ศ.2567 
 

 
 
 
 
 
 
 

 
 

 

 

 

 

 

 
 

 

 

 

 

องค์การบริหารส่วนตำบลชะมวง 

อำเภอควนขนุน  จังหวัดพัทลุง 
 

 



 

 

 

 

ประกาศองค์การบริหารส่วนตำบลชะมวง 
เรื่อง  แผนการดำเนินงาน ประจำปีงบประมาณ พ.ศ. ๒๕67 

  

   ด้วย องค์การบริหารส่วนตำบลชะมวง ได้จัดทำแผนการดำเนินงาน ประจำปีงบประมาณ พ.ศ. 
2567 ซึ่งได้ผ่านการพิจารณาจากคณะกรรมการพัฒนาองค์การบริหารส่วนตำบลชะมวง ในคราวการประชุม
เมื่อวันที่ 10 ตุลาคม 2566  

   อาศัยอำนาจตามระเบียบกระทรวงมหาดไทยว่าด้วยการจัดทำแผนพัฒนาขององค์กรปกครอง
ส่วนท้องถิ่น พ.ศ. 2548 แก้ไขเพิ่มเติมถึงฉบับที่ 3 พ.ศ. 2561 ข้อ 26 องค์การบริหารส่วนตำบลชะมวงจึง
ประกาศใช้แผนการดำเนินงาน ประจำปีงบประมาณ พ.ศ. 2567 

   จึงประกาศให้ทราบโดยทั่วกัน 

    ประกาศ  ณ  วันที่   11   ตลุาคม  พ.ศ. ๒๕66 

                                                               
 
 
  (นายอธิวัฒน์  ขุนทอง) 
  นายกองค์การบริหารส่วนตำบลชะมวง 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 



คำนำ 

  ตามระเบียบกระทรวงมหาดไทย ว่าด้วยการจัดทำแผนพัฒนาขององค์กรปกครองส่วนท้องถิ่น
พ.ศ.2548 แก้ไขเพิ่มเติมถึงฉบับที่ 3 พ.ศ. 2561 ได้กำหนดให้องค์กรปกครองส่วนท้องถิ่นดำเนินการจัดทำ
แผนพัฒนาแต่ละท้องถิ่น ทั้งนี้ได้รวมถึงแผนการดำเนินงานของแต่ละองค์กรปกครองส่วนท้องถิ่นด้วย ซึ่ง
แผนการดำเนินงานขององค์การบริหารส่วนตำบลชะมวง ได้จัดทำขึ้นเพื่อแสดงรายละเอียดแผนงานโครงการ
และกิจกรรมที่ดำเนินการจริงทั้งหมดในพื้นที่องค์การบริหารส่วนตำบลประจำปีงบประมาณ พ.ศ.2567 ทำให้
การดำเนนิงานขององค์การบริหารส่วนตำบลชะมวงมีความชัดเจนในทางปฏิบัติมากยิ่งขึ้น 

  ดังนั้นการจัดทำแผนการดำเนินงานประจำปีงบประมาณ พ.ศ.2567 ขององค์การบริหารสว่น
ตำบลชะมวง จึงได้ผ่านการคัดกรองโครงการต่างๆ ให้เหมาะสมกับสภาพพ้ืนที่จริงตรงกับความต้องการของ
ประชาชนและให้สอดคล้องกับแผนยุทธศาสตร์การพัฒนาจังหวัด แผนยุทธศาสตร์การพัฒนาอำเภอแผนพัฒนา
ท้องถิ่นแผนชุมชน โดยเน้นการมีส่วนร่วมของประชาชนเพ่ือใช้เป็นแนวทางของการดำเนินงานการติดตามการ
ดำเนินงาน การประเมินผลให้เป็นไปอย่างมีประสิทธิภาพ   

 
     องค์การบริหารส่วนตำบลชะมวง 

       อำเภอควนขนุน   จังหวัดพัทลุง 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
 

 



สารบัญ 
 

  หน้า 
ส่วนที่ 1 บทนำ  

 - บทนำ 1 
 - ขั้นตอนการจัดทำแผนการดำเนินงาน 1 
 - วัตถุประสงค์ของแผนการดำเนินงาน 3 
 - ประโยชน์ของแผนการดำเนินงาน 3 

ส่วนที่ 2 บัญชีโครงการ/กิจกรรมและงบประมาณ  
 - บัญชีสรุปจำนวนโครงการและงบประมาณ 5 
 - บัญชีโครงการ/กิจกรรม/งบประมาณ 10 

 

             

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



 
 
 
 
 
 
 
 
 

ส่วนที่ 1 
 
 
 
 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 



บทนำ 

  ตามระเบียบกระทรวงมหาดไทยว่าด้วยการจัดทำแผนพัฒนาขององค์กรปกครองส่วนท้องถิ่น 
พ.ศ.2548 แก้ไขเพิ่มเติมถึงฉบับที่ 3 พ.ศ. 2561 กำหนดให้องค์การบริหารส่วนตำบลต้องจัดทำแผนการ
ดำเนินงานโดยลักษณะแผนการดำเนินงานจะเป็นการนำโครงการจากแผนพัฒนาท้องถิ่นไปสู่การปฏิบัติให้เป็น
รูปธรรมแผนการดำเนินงานจะทำให้การติดตามประเมินผลการดำเนินงานโครงการเป็นไปด้วยความสะดวก
และเป็นไปตามยุทธศาสตร์การพัฒนาที่ได้วางไว้อย่างมีประสิทธิภาพสูงสุด 

องค์การบริหารส่วนตำบลชะมวงได้มีการจัดทำแผนการดำเนินงานประจำปีงบประมาณ พ.ศ. 
2567 ให้สอดรับกับข้อบัญญัติงบประมาณรายจ่ายประจำปีงบประมาณ พ .ศ.2567 เพ่ือแสดงให้เห็นถึง
รายละเอียดแผนงาน/โครงการพัฒนาและกิจกรรมที่ดำเนินการจริงทั้งหมดในพ้ืนที่องค์การบริหารส่วนตำบล
ชะมวงโดยกำหนดเป็นห้วงเวลาที่แน่นอนมีรูปธรรมที่ชัดเจนและสามารถใช้เป็นแนวทางในการแก้ไขปัญหาของ
ประชาชนให้ประชาชนได้มีคุณภาพชีวิตที่ดีข้ึนอยู่ร่วมกันได้อย่างมีเกียรติมีศักดิ์ศรีและมีความเอ้ืออาทรต่อกัน 
 

ขั้นตอนการจัดทำแผนการดำเนินงาน 

  ตามระเบียบกระทรวงมหาดไทย ว่าด้วยการจัดทำแผนพัฒนาขององค์กรปกครองส่วนท้องถิ่น
พ.ศ.2548 แก้ไขเพิ่มเติมถึงฉบับที่ 3 พ.ศ. 2561 (หมวด 5 ข้อ 26) ได้กำหนดให้องค์กรปกครองส่วนท้องถิ่น
จัดทำแผนการดำเนินงานโดยมีขั้นตอน ดังนี้  

 คณะกรรมการสนับสนุนการจัดทำแผนพัฒนารวบรวมแผนงาน/โครงการพัฒนาของ
องค์กรปกครองส่วนท้องถิ่น หน่วยราชการส่วนกลางส่วนภูมิภาครัฐวิสาหกิจและหน่วยงานอื่นๆที่ต้องการ
ดำเนินการในพ้ืนที่ขององค์การบริหารส่วนตำบล 

 คณะกรรมการสนับสนุนการจัดทำแผนพัฒนาองค์การบริหารส่วนตำบลจัดทำร่างแผนการ
ดำเนินงานโดยพิจารณาแผนงาน/โครงการจากแผนงาน/โครงการขององค์การบริหารส่วนตำบลและหน่วยงาน
ต่างๆ 
  คณะกรรมการสนับสนุนการจัดทำแผนพัฒนาองค์การบริหารส่วนตำบลนำร่างแผนการ
ดำเนินงานเสนอต่อคณะกรรมการพัฒนาองค์การบริหารส่วนตำบล 

 คณะกรรมการพัฒนาองค์การบริหารส่วนตำบลพิจารณาร่างแผนการดำเนินงานแล้วเสนอ
ผู้บริหารท้องถิ่นเพ่ือให้ความเห็นชอบ 
  เมื่อผู้บริหารท้องถิ่นให้ความเห็นชอบร่างแผนการดำเนินงานแล้วให้ประกาศเป็นแผนการ
ดำเนินงานโดยให้ปิดประกาศแผนการดำเนินงานภายใน 15 วันนับแต่วันที่ประกาศเพ่ือให้ประชาชนในท้องถิ่น
ทราบโดยทั่วกันและต้องปิดประกาศไว้อย่างน้อย 30 วัน 
 
 
 
 
 



2 
 

 
 

 
 

 
 

     
 
 
 
คณะกรรมการสนับสนุน 
การจัดทำแผนพัฒนา 
ท้องถิ่น 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
คณะกรรมการพัฒนา 
ท้องถิ่น 
 
 
 
 

 

 
 
 

ผู้บริหารท้องถิ่น 

 
 
 
 
 
 

รวบรวมโครงการ/กิจกรรม 

จัดทำร่างแผนการดำเนินงาน 

เสนอร่างแผนการดำเนินงาน 

พิจารณาร่างแผนการดำเนินงาน 

เสนอร่างฯต่อผู้บริหารท้องถิ่น 

 

ผู้บริหารท้องถิ่นให้ความเห็นชอบ 

ประกาศใช้ 

องค์กรปกครอง 
ส่วนท้องถิ่น 

 

 

หน่วยงานอ่ืน 



3 
 

วัตถุประสงค์ของแผนการดำเนินงาน 
 

1. เพ่ือแสดงถึงรายละเอียดแผนงาน/โครงการพัฒนาและกิจกรรมที่ดำเนินการจริงทั้งหมดในพ้ืนที่ของ
องค์การบริหารส่วนตำบลประจำปีงบประมาณนั้น 
 2. เพื ่อเป็นเครื ่องมือในการควบคุมการดำเนินงานของผู ้บริหารให้เป็ นไปอย่างเหมาะสมและมี
ประสิทธิภาพทั้งยังเป็นเครื่องมือในการติดตามการดำเนินงานและการประเมินผล 

 

ประโยชน์ของแผนการดำเนินงาน 
 

1.เนื่องจากแผนการดำเนินงานเป็นเอกสารที่ระบุแผนงาน/โครงการ/กิจกรรมทั้งหมดที่จะดำเนินการ
จริงในปีงบประมาณนั้นจึงทำให้แนวทางในการดำเนินงานในปีงบประมาณนั้นขององค์การบริหารส่วนตำบลมี
ความชัดเจนในการปฏิบัติมากขึ้น 

2.จากรูปแบบของแผนการดำเนินงานที่แสดงถึงรายละเอียดระยะเวลาการดำเนินโครงการในลักษณะ
การดำเนินโครงการออกเป็นแต่ละเดือนอย่างต่อเนื่องทำให้การติดตามและประเมินผลความก้าวหน้าของ
โครงการเป็นไปด้วยความสะดวกและแม่นยำโดยเฉพาะโครงการใหญ่ๆที่มีระยะเวลาการดำเนินงานนาน 

3.แผนการดำเนินงานช่วยบูรณาการดำเนินงานของทุกหน่วยงานที่จะเข้ามาดำเนินการในพื้นที่ของ
องค์การบริหารส่วนตำบล  
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
 

ส่วนที ่2 
 
 
 
 
 
 
 
 



 
 
 

 

บัญชีสรุปจำนวนโครงการ 

และงบประมาณ 
 
 

 
 
 
 
 
 
 



 
บัญชีสรุปจำนวนโครงการ/กิจกรรมและงบประมาณ 
แผนการดำเนนิงานประจำปีงบประมาณ พ.ศ. 2567 

องค์การบริหารส่วนตำบลชะมวง  อำเภอควนขนุน  จังหวัดพัทลุง 
 

ยุทธศาสตร์/แนวทางการพัฒนา 
จำนวนโครงการที่

ดำเนินการ 
ร้อยละของโครงการ

ทั้งหมด 
จำนวน 

งบประมาณ 
ร้อยละของ 

งบประมาณทั้งหมด 
หน่วยดำเนินการ 

1. ยุทธศาสตร์การเพิ่มขีดความสามารถภาคเกษตร อุตสาหกรรม
ต่อเนื่องจากการเกษตรและผลิตภัณฑ์ชุมชนและท้องถิ่น 

     

แผนงานอุตสาหกรรมและการโยธา 2 6.25 892,000 3.63 กองช่าง 
รวม 2 6.25 892,000 3.63  

 
 
 
 

 
 
 
 

 
 
 
 

 
6 



 
บัญชีสรุปจำนวนโครงการ/กิจกรรมและงบประมาณ 
แผนการดำเนนิงานประจำปีงบประมาณ พ.ศ. 2567 

องค์การบริหารส่วนตำบลชะมวง  อำเภอควนขนุน  จังหวัดพัทลุง 
 

ยุทธศาสตร์/แนวทางการพัฒนา 
จำนวนโครงการที่

ดำเนินการ 
ร้อยละของโครงการ

ทั้งหมด 
จำนวน 

งบประมาณ 
ร้อยละของ 

งบประมาณทั้งหมด 
หน่วยดำเนินการ 

3. ยุทธศาสตร์การพัฒนาคนและสังคมให้มีคุณภาพ      
แผนงานงบกลาง 5 15.63 18,417,400 74.97 สำนักปลัด 
แผนงานรักษาความสงบภายใน 1 3.12 20,000 0.08 สำนักปลัด 
แผนงานการศึกษา 8 25.02 3,757,000 15.30 กองการศึกษาฯ 

แผนงานศาสนาวัฒนธรรมและนันทนาการ 5 15.63 650,000 2.65 กองการศึกษาฯ 

แผนงานสาธารณสุข 2 6.24 380,000 1.55 สำนักปลัด 
แผนงานสังคมสงเคราะห์ 1 3.12 50,000 0.20 สำนักปลัด 

รวม 22 68.76 23,274,400 94.75  
 
 
 
 
 
 
 

 
 

7 



 
บัญชีสรุปจำนวนโครงการ/กิจกรรมและงบประมาณ 
แผนการดำเนนิงานประจำปีงบประมาณ พ.ศ. 2567 

องค์การบริหารส่วนตำบลชะมวง  อำเภอควนขนุน  จังหวัดพัทลุง 
 

ยุทธศาสตร์/แนวทางการพัฒนา 
จำนวนโครงการ 

ที่ดำเนินการ 
ร้อยละของโครงการ

ทั้งหมด 
จำนวน 

งบประมาณ 
ร้อยละของ

งบประมาณทั้งหมด 
หน่วยดำเนินการ 

5. ยุทธศาสตร์การสร้างความเข้มแข็งและการบริหารจัดการที่ดี      
แผนงานบริหารงานทั่วไป 5 15.63 300,500 1.22 สำนักปลัด 

รวม 5 15.63 300,500 1.22  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

8 



 
บัญชีสรุปจำนวนโครงการ/กิจกรรมและงบประมาณ 
แผนการดำเนนิงานประจำปีงบประมาณ พ.ศ. 2567 

องค์การบริหารส่วนตำบลชะมวง  อำเภอควนขนุน  จังหวัดพัทลุง 
 

ยุทธศาสตร์/แนวทางการพัฒนา 
จำนวนโครงการ 

ที่ดำเนินการ 
ร้อยละของโครงการ

ทั้งหมด 
จำนวน 

งบประมาณ 
ร้อยละของ

งบประมาณทั้งหมด 
หน่วยดำเนินการ 

6. ยุทธศาสตร์นโยบายที่สำคัญของรัฐบาล      
แผนงานบริหารงานทั่วไป 1 3.12 30,000 0.12 สำนักปลัด 
แผนงานสาธารณสุข 1 3.12 30,000 0.12 สำนักปลัด 
แผนงานสร้างความเข้มแข็งของชุมชน 1 3.12 40,000 0.16 สำนักปลัด 

รวม 3 9.36 100,000 0.40  
รวมทั้งสิ้น 32 100 24,566,900 100  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

9 



 

 

 

บัญชีโครงการ/กิจกรรมและงบประมาณ 
 
 
 



ผด.02

ยุทธศาสตร์  " การเพ่ิมขีดความสามารถภาคเกษตร อุตสาหกรรมต่อเน่ืองจากการเกษตรและผลิตภัณฑ์ชุมชนและท้องถ่ิน "

กลยุทธ์ พัฒนาด้านโครงสร้างพ้ืนฐานเพ่ือเก้ือหนุนภาคเกษตรกรรม

-แผนงานอุตสาหกรรมและการโยธา

งบประมาณ สถานท่ี หน่วยงาน ด าเนินการ

(บาท) ด าเนินการ รับผิดชอบหลัก ต.ค. พ.ย. ธ.ค. ม.ค. ก.พ. มี.ค. เม.ย. พ.ค. มิ.ย. ก.ค. ส.ค.  ก.ย. แล้วเสร็จ

1 ก่อสร้างถนนคอนกรีตเสริมเหล็ก ก่อสร้างถนนคอนกรีตเสริมเหล็ก ขนาดกว้าง 4.00 เมตร  489,000       หมู่ท่ี 15 กองช่าง สิงหาคม

พท.ถ. 56-072 สายซอยบ้าน ระยะทาง 200 เมตร หนา 0.15 เมตร หรือมีพ้ืนท่ีผิว ต าบลชะมวง อบต.ชะมวง 2567

นายเล่ง หมู่ท่ี 15 จราจรรวมไม่น้อยกว่า 800 ตารางเมตร ไหล่ทางถม

วัสดุหินผุ กว้างข้างละ 0.25 เมตร ปรับเกลียแต่งเรียบ

พร้อมติดต้ังป้ายประชาสัมพันธ์โครงการ(ชนิดถาวร) จ านวน 

1 ป้าย รายละเอียดตามแบบมาตรฐานงานทางส าหรับ

องค์กรปกครองส่วนท้องถ่ินและแบบแปลนขององค์การ

บริหารส่วนต าบลชะมวง

2 ก่อสร้างท่อลอดเหล่ียม ก่อสร้างท่อลอดเหล่ียมคอนกรีตเสริมเหล็กส าเร็จรูป 403,000       หมู่ท่ี 5 กองช่าง สิงหาคม

คอนกรีตเสริมเหล็กส าเร็จรูป  ขนาดกว้าง 1.5 เมตร สูง 1.5 เมตร ยาว7 เมตร ต าบลชะมวง อบต.ชะมวง 2567

ถนนสายยินดี-ประชาสรรค์ จ านวน 2 แถว พร้อมติดต้ังป้ายประชาสัมพันธ์โครงการ

หมู่ท่ี5 (ชนิดถาวร) จ านวน 1 ป้าย รายละเอียดตามแบบแปลน

ขององค์การบริหารส่วนต าบลชะมวงและแบบมาตรฐาน

ท่อลอดเหล่ียมชนิดหล่อส าเร็จในดินถมไม่เกิน 0.60 เมตร

รายละเอียดของโครงการ/กิจกรรมล าดับ

ท่ี
โครงการ/กิจกรรม

บัญชีโครงการ/กิจกรรม/งบประมาณ

 แผนการด าเนินงาน ประจ าปีงบประมาณ พ.ศ. 2567

 องค์การบริหารส่วนต าบลชะมวง  อ าเภอควนขนุน  จังหวัดพัทลุง

พ.ศ.2566 พ.ศ.2567

ท่ีเกิดข้ึนจากโครงการ

11



ยุทธศาสตร์  " การพัฒนาคนและสังคมให้มีคุณภาพ "

กลยุทธ์ จัดสวัสดิการสังคมท่ีประชาชนเข้าถึงและมีส่วนร่วมในการพัฒนา

-แผนงานงบกลาง

งบประมาณ สถานท่ี หน่วยงาน ด าเนินการ

(บาท) ด าเนินการ รับผิดชอบหลัก ต.ค. พ.ย. ธ.ค. ม.ค. ก.พ. มี.ค. เม.ย. พ.ค. มิ.ย. ก.ค. ส.ค.  ก.ย. แล้วเสร็จ

1 สมทบกองทุนหลักประกันสุขภาพต าบลชะมวง 200,000       กองทุน ส านักปลัด กุมภาพันธ์

สุขภาพต าบลชะมวง หลักประกัน อบต.ชะมวง 2567

สุขภาพต าบล

ชะมวง

2 เงินสมทบกองทุนสวัสดิการ สมทบกองทุนสวัสดิการชุมชนต าบลชะมวง 50,000        กองทุน ส านักปลัด พฤษภาคม

ชุมชน สวัสดิการ อบต.ชะมวง 2567

ชุมชน

ต าบลชะมวง

3 เบ้ียยังชีพผู้สูงอายุ จ่ายเบ้ียส าหรับสนับสนุนการสร้างหลักประกันรายได้ให้ 14,008,200  เขตพ้ืนท่ี ส านักปลัด กันยายน

แก่ผู้สูงอายุท่ีมีอายุ 60 ปีบริบูรณ์ ซ่ึงมีคุณสมบัติครบ ต าบลชะมวง อบต.ชะมวง 2567

ถ้วนและได้ข้ึนทะเบียนขอรับเงินเบ้ียยังชีพไว้กับองค์กร

ปกครองส่วนท้องถ่ิน

4 เบ้ียยังชีพคนพิการ จ่ายเบ้ียส าหรับเสริมสร้างสวัสดิการทางสังคมให้แก่ 4,027,200    เขตพ้ืนท่ี ส านักปลัด กันยายน

ผู้พิการหรือทุพพลภาพ ท่ีมีสิทธิตามหลักเกณฑ์ท่ีก าหนด ต าบลชะมวง อบต.ชะมวง 2567

ท่ีได้แสดงความจ านงโดยการขอข้ึนทะเบียนเพ่ือขอรับ

เงินเบ้ียพิการ

5 เบ้ียยังชีพผู้ป่วยเอดส์ จ่ายเป็นเงินสงเคราะห์เบ้ียยังชีพผู้ป่วยเอดส์ ให้แก่ผู้ป่วย 132,000       เขตพ้ืนท่ี ส านักปลัด กันยายน

เอดส์ท่ีแพทย์ได้รับรองและท าการวินิจฉัยแล้วและรายได้ ต าบลชะมวง อบต.ชะมวง 2567

ไม่เพียงพอต่อการยังชีพหรือถูกทอดท้ิงขาดผู้อุปการะ

ดูแลไม่สามารถประกอบอาชีพเล้ียงตนเองได้

สมทบกองทุนหลักประกัน

พ.ศ.2567พ.ศ.2566รายละเอียดของโครงการ/กิจกรรม
โครงการ/กิจกรรม

ล าดับ

ท่ี ท่ีเกิดข้ึนจากโครงการ

12



กลยุทธ์ เสริมสร้างความปลอดภัยในชีวิตและทรัพย์สินตลอดจนภัยธรรมชาติ

-แผนงานรักษาความสงบภายใน

งบประมาณ สถานท่ี หน่วยงาน ด าเนินการ

(บาท) ด าเนินการ รับผิดชอบหลัก ต.ค. พ.ย. ธ.ค. ม.ค. ก.พ. มี.ค. เม.ย. พ.ค. มิ.ย. ก.ค. ส.ค.  ก.ย. แล้วเสร็จ

1 โครงการป้องกันและลดอุบัติเหตุ ค่าใช้จ่ายโครงการป้องกันและลดอุบัติเหตุทางถนนในช่วง 20,000        หน่วยบริการ ส านักปลัด เมษายน

ทางถนนช่วงเทศกาลปีใหม่และ เทศกาลปีใหม่และเทศกาลสงกรานต์ เช่น ค่าป้ายและ ตู้ยามต าบล อบต.ชะมวง 2567

เทศกาลสงกรานต์ ค่าใช้จ่ายอ่ืนๆ ท่ีจ าเป็น ฯลฯ ชะมวง

พ.ศ.2566 พ.ศ.2567
โครงการ/กิจกรรม

รายละเอียดของโครงการ/กิจกรรม

ท่ีเกิดข้ึนจากโครงการ

ล าดับ

ท่ี

13



กลยุทธ์ สร้างสังคมสู่สังคมแห่งการเรียนรู้ท่ีย่ังยืนด้วยกลไลการศึกษาและการเรียนรู้ด้วยตนเอง

-แผนงานการศึกษา

งบประมาณ สถานท่ี หน่วยงาน ด าเนินการ

(บาท) ด าเนินการ รับผิดชอบหลัก ต.ค. พ.ย. ธ.ค. ม.ค. ก.พ. มี.ค. เม.ย. พ.ค. มิ.ย. ก.ค. ส.ค.  ก.ย. แล้วเสร็จ

1 โครงการจัดกิจกรรมเข้าค่าย ค่าใช้จ่ายจัดกิจกรรมเข้าค่ายเสริมทักษะส าหรับเด็ก 60,000        อบต.ชะมวง กองการศึกษาฯ มีนาคม

เสริมทักษะส าหรับเด็กและ และเยาวชนต าบลชะมวง เช่น  ค่าวัสดุอุปกรณ์ อบต.ชะมวง 2567

เยาวชนต าบลชะมวง ค่าอาหารว่าง เคร่ืองด่ืมและค่าใช้จ่ายอ่ืนๆท่ีจ าเป็น ฯลฯ

2 โครงการฝึกอบรมให้ความรู้ ค่าใช้จ่ายโครงการฝึกอบรมให้ความรู้แก่ครู ผู้ดูแลเด็ก 20,000        อบต.ชะมวง กองการศึกษาฯ มิถุนายน

แก่ครู ผู้ดูแลเด็ก คณะกรรม คณะกรรมการและ ผู้ปกครองศูนย์พัฒนาเด็กเล็ก เช่น อบต.ชะมวง 2567

การและผู้ปกครองศูนย์ ค่าตอบแทนวิทยากร  ค่าอาหาร  เคร่ืองด่ืม และค่าใช้

พัฒนาเด็กเล็ก จ่ายอ่ืนๆท่ีจ าเป็น ฯลฯ

3 โครงการพัฒนาคุณภาพครู ค่าใช้จ่ายตามโครงการพัฒนาคุณภาพครูและบุคลากร 20,000        อบต.ชะมวง กองการศึกษาฯ พฤษภาคม

และบุคลากรของ ของกองการศึกษา ศาสนาและวัฒนธรรม เช่น อบต.ชะมวง 2567

กองการศึกษา ศาสนา ค่าตอบแทนวิทยากร ค่าอาหารเคร่ืองด่ืม และค่าใช้จ่าย

และวัฒนธรรม อ่ืนๆท่ีจ าเป็น ฯลฯ

4 โครงการสนับสนุนค่าใช้จ่าย จ่ายเป็นค่าโครงการสนับสนุนค่าใช้จ่ายการบริหาร 917,000       อบต.ชะมวง กองการศึกษาฯ พฤษภาคม

การบริหารสถานศึกษา สถานศึกษา อบต.ชะมวง 2567

5 โครงการวันเด็กต าบลชะมวง ค่าใช้จ่ายตามโครงการวันเด็กต าบลชะมวง เช่น  70,000        อบต.ชะมวง กองการศึกษาฯ มกราคม

ค่าจัดสถานท่ี ค่าอาหารเคร่ืองด่ืม และค่าใช้จ่ายอ่ืนๆ อบต.ชะมวง 2567

ท่ีจ าเป็น ฯลฯ

พ.ศ.2566 พ.ศ.2567
โครงการ/กิจกรรม

รายละเอียดของโครงการ/กิจกรรม

ท่ีเกิดข้ึนจากโครงการ

ล าดับ

ท่ี

14



งบประมาณ สถานท่ี หน่วยงาน ด าเนินการ

(บาท) ด าเนินการ รับผิดชอบหลัก ต.ค. พ.ย. ธ.ค. ม.ค. ก.พ. มี.ค. เม.ย. พ.ค. มิ.ย. ก.ค. ส.ค.  ก.ย. แล้วเสร็จ

6 ค่าอาหารเสริม(นม) จัดซ้ืออาหารเสริม(นม) ให้แก่เด็กนักเรียนในเขตพ้ืนท่ี 830,000       ศพด.และ กองการศึกษาฯ กันยายน
จ านวน 3 แห่งและศูนย์พัฒนาเด็กเล็กท่ีอยู่ในความ โรงเรียนใน อบต.ชะมวง 2567

รับผิดชอบขององค์การบริหารส่วนต าบลชะมวง เขตพ้ืนท่ี

ต าบลชะมวง

7 อุดหนุนค่าอาหารกลางวัน อุดหนุนอาหารกลางวันให้แก่นักเรียนในเขตพ้ืนท่ีองค์การ 1,690,000    โรงเรียนใน กองการศึกษาฯ พฤษภาคม

บริหารส่วนต าบลชะมวง เขตพ้ืนท่ี อบต.ชะมวง 2567

ต าบลชะมวง

8 ปรับปรุงซ่อมแซมศูนย์พัฒนา ปรับปรุงซ่อมแซมศูนย์พัฒนาเด็กเล็กในสังกัดองค์การ 150,000       ศพด. กองการศึกษาฯ กันยายน

เด็กเล็กในสังกัดองค์การบริหาร บริหารส่วนต าบลชะมวง ในสังกัด อบต.ชะมวง 2567

ส่วนต าบลชะมวง

-แผนงานการศาสนา วัฒนธรรมและนันทนาการ

งบประมาณ สถานท่ี หน่วยงาน ด าเนินการ

(บาท) ด าเนินการ รับผิดชอบหลัก ต.ค. พ.ย. ธ.ค. ม.ค. ก.พ. มี.ค. เม.ย. พ.ค. มิ.ย. ก.ค. ส.ค.  ก.ย. แล้วเสร็จ

1 ค่าใช้จ่ายตามโครงการจัดการแข่งขันกีฬาชะมวงสัมพันธ์  450,000       สนามกีฬา กองการศึกษาฯ กรกฎาคม

สัมพันธ์ เช่น ค่าจัดสถานท่ี ค่าเคร่ืองด่ืม ค่าวัสดุอุปกรณ์  ในเขต อบต.ชะมวง 2567

ค่าของขวัญของรางวัล ค่าถ้วยรางวัล  เงินรางวัล อบต.ชะมวง

ค่าตอบแทนกรรมการตัดสินและค่าใช้จ่ายอ่ืนๆ

ท่ีจ าเป็น ฯลฯ

2 ค่าใช้จ่ายตามโครงการจัดการแข่งขันกีฬาท้องถ่ินสัมพันธ์  50,000        สนามกีฬา กองการศึกษาฯ มีนาคม

สัมพันธ์ เช่น ค่าวัสดุอุปกรณ์ ค่าชุดกีฬา ค่าอาหาร ค่าเคร่ืองด่ืม ในเขต อบต.ชะมวง 2567

และค่าใช้จ่ายอ่ืนๆ จังหวัดพัทลุง

3 สนับสนุนอุปกรณ์กีฬา ค่าใช้จ่ายในการด าเนินโครงการสนับสนุนอุปกรณ์กีฬา 80,000        อบต.ชะมวง กองการศึกษาฯ พฤษภาคม

เช่น ลูกฟุตบอล ลูกเปตอง ตาข่ายและอ่ืนๆ อบต.ชะมวง 2567

พ.ศ.2566

พ.ศ.2566 พ.ศ.2567

ท่ีเกิดข้ึนจากโครงการ

พ.ศ.2567

ท่ีเกิดข้ึนจากโครงการ

ล าดับ

ท่ี
โครงการ/กิจกรรม

รายละเอียดของโครงการ/กิจกรรม

โครงการแข่งขันกีฬาชะมวง

โครงการแข่งขันกีฬาท้องถ่ิน

ล าดับ

ท่ี
โครงการ/กิจกรรม

รายละเอียดของโครงการ/กิจกรรม

15



กลยุทธ์ ส่งเสริมชุมชนสู่สุขภาวะท่ีดีด้วยการบูรณาการการมีส่วนร่วมของทุกภาคส่วน

-แผนงานสาธารณสุข

งบประมาณ สถานท่ี หน่วยงาน ด าเนินการ

(บาท) ด าเนินการ รับผิดชอบหลัก ต.ค. พ.ย. ธ.ค. ม.ค. ก.พ. มี.ค. เม.ย. พ.ค. มิ.ย. ก.ค. ส.ค.  ก.ย. แล้วเสร็จ

1 โครงการป้องกันโรคพิษสุนัขบ้า ค่าใช้จ่ายตามโครงการป้องกันโรคพิษสุนัขบ้า เช่น  60,000        ในเขตพ้ืนท่ี ส านักปลัด มิถุนายน

ค่าวัคซีน  ค่าวัสดุอุปกรณ์และค่าใช้จ่ายอ่ืนๆท่ีจ าเป็น ฯลฯ ต าบลชะมวง อบต.ชะมวง 2567

2 อุดหนุนคณะกรรมการหมู่บ้าน สนับสนุนการด าเนินงานตามโครงการพระราชด าริด้าน 320,000       หมู่ท่ี 1 - 16 ส านักปลัด กันยายน

สาธารณสุข หมู่บ้านละ 20,000 บาท ต าบลชะมวง อบต.ชะมวง 2567

กลยุทธ์ จัดสวัสดิการสังคมท่ีประชาชนเข้าถึงและมีส่วนร่วมในการพัฒนา
-แผนงานสังคมสงเคราะห์

งบประมาณ สถานท่ี หน่วยงาน ด าเนินการ

(บาท) ด าเนินการ รับผิดชอบหลัก ต.ค. พ.ย. ธ.ค. ม.ค. ก.พ. มี.ค. เม.ย. พ.ค. มิ.ย. ก.ค. ส.ค.  ก.ย. แล้วเสร็จ

1 ค่าใช้จ่ายในการช่วยเหลือประชาชนตามอ านาจหน้าท่ี 50,000        เขตพ้ืนท่ี ส านักปลัด กันยายน

ตามอ านาจหน้าท่ีขององค์กร ขององค์กรปกครองส่วนท้องถ่ินในเขตพ้ืนท่ีต าบลชะมวง ต าบลชะมวง อบต.ชะมวง 2567

ปกครองส่วนท้องถ่ิน

กลยุทธ์ การส่งเสริมอนุรักษ์ประเพณี วัฒนาอันดีงามของท้องถ่ิน การอนุรักษ์อัตลักษณ์ท่ีดีงามของท้องถ่ิน โดยเน้นชุมชนมีส่วนร่วม

-แผนงานการศาสนา วัฒนธรรมและนันทนาการ

งบประมาณ สถานท่ี หน่วยงาน ด าเนินการ

(บาท) ด าเนินการ รับผิดชอบหลัก ต.ค. พ.ย. ธ.ค. ม.ค. ก.พ. มี.ค. เม.ย. พ.ค. มิ.ย. ก.ค. ส.ค.  ก.ย. แล้วเสร็จ

1 โครงการวันกตัญญูต าบลชะมวง ค่าใช้จ่ายตามโครงการจัดงานวันกตัญญู เช่น ค่าอาหาร 30,000        อบต.ชะมวง กองการศึกษาฯ เมษายน

และเคร่ืองด่ืม ค่าตกแต่งสถานท่ี ค่าใช้จ่ายอ่ืนๆ อบต.ชะมวง 2567

ท่ีจ าเป็น ฯลฯ

2 โครงการวันเข้าพรรษา ค่าใช้จ่ายตามโครงการวันเข้าพรรษาต าบลชะมวง เช่น 40,000        อบต.ชะมวง กองการศึกษาฯ กรกฎาคม

ต าบลชะมวง ค่าจัดซ้ือวัสดุอุปกรณ์ ค่าจัดและตกแต่งสถานท่ี  อบต.ชะมวง 2567

ค่าใช้จ่ายอ่ืนๆ ท่ีจ าเป็น ฯลฯ

พ.ศ.2566 พ.ศ.2567

พ.ศ.2567

พ.ศ.2567

พ.ศ.2566

ท่ีเกิดข้ึนจากโครงการ

ท่ีเกิดข้ึนจากโครงการ

พ.ศ.2566

ล าดับ

ท่ี
โครงการ/กิจกรรม

รายละเอียดของโครงการ/กิจกรรม

ล าดับ

ท่ี
โครงการ/กิจกรรม

รายละเอียดของโครงการ/กิจกรรม

ท่ีเกิดข้ึนจากโครงการ

ล าดับ

ท่ี
โครงการ/กิจกรรม

รายละเอียดของโครงการ/กิจกรรม

โครงการช่วยเหลือประชาชน

16



5. ยุทธศาสตร์  " การสร้างความเข้มแข็งและการบริหารจัดการท่ีดี "

กลยุทธ์ เสริมสร้างความเช่ือม่ันในระบบบริการภาครัฐด้วยกลไกการมีส่วนร่วมของทุกภาคส่วนในการพัฒนาคุณภาพชีวิตท่ียึดหลักธรรมาภิบาลและความพึงพอใจ
-แผนงานบริหารงานท่ัวไป

งบประมาณ สถานท่ี หน่วยงาน ด าเนินการ
(บาท) ด าเนินการ รับผิดชอบหลัก ต.ค. พ.ย. ธ.ค. ม.ค. ก.พ. มี.ค. เม.ย. พ.ค. มิ.ย. ก.ค. ส.ค.  ก.ย. แล้วเสร็จ

1 ค่าใช้จ่ายกิจกรรมอ่ืนๆ ค่าใช้จ่ายในกิจกรรมอ่ืนๆ เช่น ค่าของขวัญ ของรางวัลหรือเงิน 10,000           ตามวาระ ส านักปลัด กันยายน

รางวัลในการจัดกิจกรรมต่างๆ ท่ีมีความจ าเป็นและความ และโอกาส อบต.ชะมวง 2567

เหมาะสม ค่าพวงมาลัย ช่อดอกไม้ กระเช้าดอกไม้และพวงมาลา

ส าหรับพิธีการวันส าคัญต่างๆ ตามวาระโอกาสท่ีจ าเป็นและมี

ความส าคัญอ่ืนๆ ค่าชดใช้ค่าเสียหายและค่าสินไหมทดแทนฯลฯ

2 ค่าใช้จ่ายในการเลือกต้ัง ค่าใช้จ่ายในการเลือกต้ังกรณียุบสภา กรณีแทนต าแหน่งท่ีว่าง 50,000           ในเขตพ้ืนท่ี ส านักปลัด กันยายน

และกรณีคณะกรรมการเลือกต้ังส่ังให้มีการเลือกต้ังใหม่ ฯลฯ ต าบลชะมวง อบต.ชะมวง 2567

3 จิตอาสาท าความดีด้วยหัวใจ ค่าใช้จ่ายตามโครงการจิตอาสาท าความดีด้วยหัวใจ เช่น ค่าป้าย 30,000           ในเขตพ้ืนท่ี ส านักปลัด กันยายน

ค่าจัดสถานท่ี ค่าเคร่ืองเสียง ค่าวัสดุอุปกรณ์ ค่าน้ าด่ืมและ ต าบลชะมวง อบต.ชะมวง 2567

ค่าใช้จ่ายอ่ืนๆท่ีจ าเป็น ฯลฯ

4 ฝึกอบรมเสริมสร้างคุณธรรมและ ค่าใช้จ่ายตามโครงการฝึกอบรมเสริมสร้างคุณธรรมและ 30,000           ในเขตพ้ืนท่ี ส านักปลัด มีนาคม

จริยธรรมในการท างานให้แก่ จริยธรรมในการท างานให้แก่บุคลากรขององค์การบริหารส่วน ต าบลชะมวง อบต.ชะมวง 2567

บุคลากรขององค์การบริหารส่วน ต าบลชะมวง เช่น ค่าตอบแทนวิทยากร ค่าวัสดุอุปกรณ์ 

ต าบลชะมวง ค่าอาหาร ค่าน้ าด่ืมและค่าใช้จ่ายอ่ืนๆท่ีจ าเป็น ฯลฯ

5 ปรับปรุง/ซ่อมแซมอาคารส านักงาน ค่าใช้จ่ายในการทาสีภายนอกอาคารส านักงานองค์การบริหาร 180,500         อบต.ชะมวง ส านักปลัด สิงหาคม

องค์การบริหารส่วนต าบลชะมวง ส่วนต าบลชะมวงและร้ัวภายนอก รายละเอียดตามแบบแปลน อบต.ชะมวง 2567

ขององค์การบริหารส่วนต าบลชะมวง

พ.ศ.2567ล าดับ

ท่ี
พ.ศ.2566

ท่ีเกิดข้ึนจากโครงการ
โครงการ/กิจกรรม

รายละเอียดของโครงการ/กิจกรรม

17



6. ยุทธศาสตร์  " นโยบายท่ีส าคัญของรัฐบาล "

กลยุทธ์ พัฒนาศักยภาพของบุคลากรขององค์กรปกครองส่วนท้องถ่ินให้มีขีดความสามารถในการให้บริการประชาชน

-แผนงานบริหารงานท่ัวไป

งบประมาณ สถานท่ี หน่วยงาน ด าเนินการ

(บาท) ด าเนินการ รับผิดชอบหลัก ต.ค. พ.ย. ธ.ค. ม.ค. ก.พ. มี.ค. เม.ย. พ.ค. มิ.ย. ก.ค. ส.ค.  ก.ย. แล้วเสร็จ

1 ค่าใช้จ่ายตามโครงการฝึกอบรมบุคลากรด้านการป้องกันและ 30,000           อบต.ชะมวง ส านักปลัด เมษายน

และระเบียบท่ีเก่ียวข้องกับการ ปราบปรามการทุจริตและประพฤติมิชอบในองค์กรภาครัฐ อบต.ชะมวง 2567

ปฏิบัติงานส าหรับบุคลากรองค์กร เช่น ค่าตอบแทนวิทยากร ค่าป้าย ค่าอาหาร ค่าน้ าด่ืมและ

ปกครองส่วนท้องถ่ิน ผู้บริหารและ ค่าใช้จ่ายอ่ืนๆ ท่ีจ าเป็น ฯลฯ

สมาชิกสภาท้องถ่ิน

กลยุทธ์ การป้องกันและแก้ไขปัญหายาเสพติด

-แผนงานสาธารณสุข

งบประมาณ สถานท่ี หน่วยงาน ด าเนินการ

(บาท) ด าเนินการ รับผิดชอบหลัก ต.ค. พ.ย. ธ.ค. ม.ค. ก.พ. มี.ค. เม.ย. พ.ค. มิ.ย. ก.ค. ส.ค.  ก.ย. แล้วเสร็จ

1 ค่าใช้จ่ายในการจัดโครงการป้องกันและแก้ไขปัญหายาเสพติด 30,000           อบต.ชะมวง ส านักปลัด มีนาคม

ปัญหายาเสพติด เช่น ค่าป้าย ค่าตอบแทนวิทยากร ค่าอาหารว่างและเคร่ืองด่ืม อบต.ชะมวง 2567
ค่าวัสดุอุปกรณ์และค่าใช้จ่ายอ่ืนๆท่ีจ าเป็น ฯลฯ

กลยุทธ์ การพัฒนาบทบาทสตรี

-แผนงานสร้างความเข้มแข็งของชุมชน

งบประมาณ สถานท่ี หน่วยงาน ด าเนินการ

(บาท) ด าเนินการ รับผิดชอบหลัก ต.ค. พ.ย. ธ.ค. ม.ค. ก.พ. มี.ค. เม.ย. พ.ค. มิ.ย. ก.ค. ส.ค.  ก.ย. แล้วเสร็จ

1 ค่าใช้จ่ายตามโครงการส่งเสริมการพัฒนาบทบาทสตรี 40,000        อบต.ชะมวง ส านักปลัด กรกฎาคม

บทบาทสตรีและสถาบัน และสถาบันครอบครัว เช่น ค่าใช้จ่ายต่างๆ เก่ียวกับการ อบต.ชะมวง 2567

ครอบครัว ด าเนินโครงการและค่าใช้จ่ายอ่ืนๆท่ีจ าเป็น ฯลฯ

โครงการส่งเสริมการพัฒนา

พ.ศ.2567

ท่ีเกิดข้ึนจากโครงการ

โครงการ/กิจกรรม
รายละเอียดของโครงการ/กิจกรรม พ.ศ.2567พ.ศ.2566

พ.ศ.2567

พ.ศ.2566

ล าดับ

ท่ี

โครงการพัฒนาความรู้ด้านกฎหมาย

พ.ศ.2566ล าดับ

ท่ี ท่ีเกิดข้ึนจากโครงการ

รายละเอียดของโครงการ/กิจกรรม
โครงการ/กิจกรรม

ล าดับ

ท่ี
โครงการ/กิจกรรม

รายละเอียดของโครงการ/กิจกรรม

โครงการป้องกันและแก้ไข

ท่ีเกิดข้ึนจากโครงการ

18


	แผนดำเนินงาน67
	ประกาศใช้แผนดำเนินงาน67
	แผนดำเนินงาน67
	บัญชีแผนดำเนินงาน67

